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delsen af den ny' Pensionslov af af19. Deceil1ber , 1902 ansøgte han hos Finansministeren 
om Opnaaelse af Pension, ^men modtog Afslag .(se Bilag 1). Han mener, at Billighed 
taler for, at den Omstændighed, at han ikke har været fremstillet for en Kassations- 
kommission,, ikke bør komme ham til Skade.. 

5 Bilag medfølge. , 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Fina/nsmihisterens. Undersøgelse 
og Overvejelse. ' .  

4. Fra Kommunelærer Esben Petersen af Silkeborg og liealskolelærer A. C. 
Jensen-IIaarup; af Randers om en aarlig Understøttelse paa 300 Kr. til fortsat Ud- 
givelse af Tidsskriftet 홢Flora og Fauna". (Indbragt den 12. Oktober 1904 af Folke- 
tingsmanden for Skanderborg Amts 5te Valgkreds, Byriel Jensen). 

- Tidsskriftet 홢Flora og Fauna", der er én Aarbog for Naturvenner og natur- 
historiske Samlere, blev begyndt: for 6 Aar siden af Realskolelærer Jensén-Haarup, og ! 
skønt Indtægterne ikke dækkede Udgifterne, fortsattes dog Udgivelsen af Interesse for 
Sagen. I 1902 tiltraadte Kommunelærer Esben Petersen Redaktionen. Indtægten ved 
Tidsskriftet var da 331 Kr., og Udgiften 395 Kr. I 1903 var Indtægten 390 Kr. og 
Udgiften 440 Kr., Abonnentantallet 122, og . paa lignende Maade forholder det sig i 
^  . Da ingen af Udgiverne har Indtægter ud over deres Lærerlønninger, have de 
ikke Raad til at fortsætte med Udgivelsen, medmindre de kunne faa Understøttelse 
dertil. I Juni 1904 indgave de til Kirke- og Undervisningsministeren et Andragende 
om en Understøttelse paa 300 Kr., men modtog Afslag. Da Udgiverne imidlertid ere 
overbeviste om, at de stifte Nytte ved Tidsskriftet, og i saa Henseende have gode 
Navne at henvise til, bl. a. Professorerne Rostrnp og Arthur Feddersen, henstille de 
deres Sag til Folketingets Opmærksomhed. 

; Afskrifter af Anbefalinger og, 홢Flora og Fauna "s Hæfter fra 1899 til 1904 
medfølge, foruden Afskrift af Ministeriets Afslag paa den indgivne Ansøgning. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

5. Fra Foreningen til Kaninavlens Fremme i Danrnærk om et Tilskud v for 
Finansaaret 1905홢06 af 2,350 Kr. (Indbragt den: 12. Oktober 1904 af Folketings- , 
mahden for Sorø Amts lste Valgkreds, Zahle). v 

Foreningen henviser til et til LandbrÙgsniiriisteriet indgivet, men ikke bevilget 
Andragende, der medfølger som Bilag, og hvori der nærmere er gjort Rede for For- 
eningens Tilstand og .Plaii'er, og den paaberaaber sig den Interesse for den økonomiske , 
Kaninavl, som den har vakt her i Landet. Andragerne mene, at kan Foreningen 
fortsætte sin Virksomhed i , samme Spor som hidtil, vil KaninavIen i stort Omfang i 
blive optagen i de smaa Landbrug sideordnet med Fjerkræ- og Biavl, hvorved der vil 
skabes endnu et Middel til Husmandsstandens Opkomst. Efterspørgslen her i Landet 
efter Kaninkød er større end Tilbuddet, og der er gode Muligheder for, at der herfra 
vil kunne udføres Kaninkød til England. Skal Sagen imidlertid drives med Held, er 
det nødvendigt, at Foreningen bliver i Stand til at udsende en Konsulent, saa at de 
Erfaringer, Foreningen ved en snart 10 Aars Virksomhed har gjort, kunne komme 
Begynderne til gode. Ved Kærehave Husmandsskole har Foreningen oprettet 4 Avls- 
centre med 24 Avlsdyr , og Stalde til Forsøgsdyr m. m.: og derved paataget sig For- , , I - . , 홢 

I , pligtelsen til at udrede et Beløb af 1,230 Kr., hvoraf dog kun 300 Kr. haves i Behold, 
desuden agter den at fordele gratis lOO Avlshunner og til Udstillinger med Præmiering 
at anvende 1,000 Kr., hvoraf kun de 500 Kr. haves. I alt vil Foreningen i det kom- 홢 I 
mende Finansaar have Brug for 2,350 Kr. 

4 Bilag medfølge. ; 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Landbrug smims ko i ml. 


